事 務 連 絡

令和２年１２月２８日

関 係 団 体 各 位

大阪府知事 吉村 洋文

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取組みについて

平素は、大阪府政へのご理解・ご協力をいただきお礼申し上げます。

また、新型コロナウイルス感染症に対する取組みにつきましても、ご協力いただ

き誠にありがとうございます。

さて、大阪府では、12月 25日、第 33回大阪府新型コロナウイルス対策本部会議

を開催し、府民の皆様に「不要不急の外出を自粛すること」や「年末年始は『ステ

イ ホーム』に努めること」等を要請することといたしました。

また、現在、大阪市全域の酒類の提供を行う飲食店等に対し要請している営業時

間短縮等について、令和３年１月 11日まで要請期間を延長することといたしまし

た。

つきましては、本会議で決定された要請内容についてご理解・ご協力をいただく

とともに、貴団体内にご周知くださいますよう、よろしくお願いいたします。

現在、大阪府内の新規陽性者数は減少傾向にありますが、大阪市内の 20代の新規

陽性者数は直近１週間で増加するなど、若年層で再び感染が拡大する懸念がありま

す。

このため、若年層の従業員の皆さまには特に強く呼びかけていただきますようよ

ろしくお願いいたします。

別添資料１ レッドステージ（非常事態）の対応方針に基づく要請

問い合わせ先 代表 06-6941-0351

災害対策課

  竹本、矢ヶ部（内 4947、4948）